REQUERIMENTO Nº. 007/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo artigo 165, parágrafo 3º, da Resolução nº 01/2009, de 13 de janeiro de 2009
(Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques), e artigo 14, inciso
XVIII, da Lei Orgânica Municipal, após tramitação nesta Casa Legislativa, sejam
solicitadas ao Prefeito Municipal informações, conforme segue:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer que sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa, pelo
Executivo Municipal, informações sobre como esta o encaminhamento da
Implantação do Microssistema de Água para a comunidade de Arroio Empossado.

Justificativa

 Considerando que as famílias que residem nesta comunidade
necessitam deste sistema de abastecimento de água, e como já foi aprovado o
recurso pela Câmara, faltando agora somente à execução da obra pelo município.
 Pelo ora exposto é que contamos com a aprovação dos Nobres

Vereadores, bem como aguardo pelas informações observando o estabelecido

pela Lei Orgânica Municipal.

   Vereador: Adão Biancatti

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 15
de março de 2019.